ДОГОВОР № __
на ремонт и восстановление элементов (деталей, узлов) двигателей автомобилей и тракторов
г. Саратов

      «___» _____________2022 год

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Е.Н., действующего на основании доверенности № 2 от 12.01.2018 года, с одной стороны, и ООО «РЕМОНТ МОТОРОВ», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Бородиной Е.И. действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ по ремонту и восстановлению элементов (деталей, узлов) двигателей автомобилей и тракторов, принадлежащих Заказчику, которые перечислены в перечне (Приложение № 2).
Исполнитель производит ремонт в соответствии с техническими и технологическими нормами и правилами.

Все работы Исполнитель производит своими силами и средствами из собственных материалов или по согласованию из материалов Заказчика.

1.2. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю предоставляемые им материалы и выполненные работы по ремонту (п. 1.1) на условиях настоящего Договора.

1.3.  Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п.п. 2.1.15  п.2.1 р.2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/21 от «23» июня 2021 года).
2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

2.1. Детали двигателя, передаваемого Заказчиком Исполнителю на ремонт, подвергаются Исполнителем освидетельствованию:

· Регистрируются модели деталей.

2.2. Факт оказания услуг Исполнителем подтверждается актом приема-сдачи выполненных работ.
Акт приема-сдачи выполненных работ оформляется в 2-х экземплярах, один из которых передается Заказчику, второй находится у Исполнителя.

Документы, подписанные уполномоченными представителями сторон, подтверждают надлежащее выполнение Исполнителем обязательств по Договору.

2.3. Работы по ремонту Исполнитель проводит в сроки, согласованные с представителем Заказчика.

Максимальный срок исполнения работ не превышает 22 (двадцать два) рабочих дня с момента передачи Заказчиком деталей двигателя.

2.4. Работы по Договору производятся Исполнителем на основании заказ-наряда Заказчика (Приложение № 1).

2.5. Предоставление Исполнителем Заказчику услуг по ремонту оформляется Документами согласно п.2.2. настоящего Договора.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель обязан обеспечить прием деталей двигателя Заказчика.

3.2. Исполнитель обязан обеспечить сохранность деталей двигателя, принятых на ремонт.

3.3. Исполнитель обязан произвести восстановление деталей двигателя, принадлежащих Заказчику, в срок.

В случае невозможности восстановления Исполнителем в вышеуказанный срок (отсутствие запасных частей, материалов или изделий для замены) Исполнитель согласовывает с представителем Заказчика взаимоприемлемый срок восстановления деталей двигателя.
3.4. Доставка деталей двигателя в ремонт и из ремонта осуществляется транспортом Заказчика и за его счет.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

4.3. Заказчик имеет право на осуществление контроля и технического надзора за соответствием объема, стоимости и качества выполняемых работ.

5. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору составляет 300 000 (триста тысяч) рублей, НДС не облагается, в связи с применением Упрощенной системы налогообложения (п. 2 ст.346.11 гл. 26.2 НК РФ «Упрощенная система налогообложения»).  В случае превышения указанной суммы платежи по настоящему договору не производятся, работы не выполняются. Заказчик вправе в период действия настоящего Договора не выбрать в полном объеме указанную сумму. Не заказанные работы не оплачиваются.
5.2. Оплата работ Исполнителя по ремонту производится Заказчиком согласно счету, выставленному на основании двустороннего акта приема-сдачи выполненных работ в течение 5-ти (пяти) банковских дней с момента выставления счета за выполненные работы. Цена, указанная в счете, является твердой и не подлежит изменению на период оплаты.

5.3. Датой осуществления платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.4. Выдача деталей двигателя из ремонта производится уполномоченному представителю Заказчика на основании доверенности.

5.5. Каждая из сторон вправе расторгнуть Договор до истечения срока его действия, уведомив другую сторону не менее чем за месяц до его расторжения.

5.6. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае не оплаты, не полной или не своевременной оплаты оказанных услуг «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» неустойку в виде пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от стоимости не оплаченных, оплаченных не в полном объеме или не своевременно оплаченных услуг за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за датой окончания срока расчета, но не более 10% от суммы, подлежащей оплате выставленного «Исполнителем» счета.

6.3. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ по настоящему договору, с него могут быть взысканы пени в размере 0,1% от суммы фактической оплаты объема работ за каждый день просрочки.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийных бедствий, военных действий, пожара, актов органов власти и управления как субъекта РФ – Саратовская область, так и правительственных учреждений РФ и других событий), возникших в процессе исполнения Договора и имеющих к нему отношение, которые нельзя было ни  предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.5. При наступлении таких обстоятельств каждая из Сторон должна проинформировать в течение 10-ти дней другую Сторону. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих

6.6. Споры и разногласия, возникающие в период действия Договора, урегулируются путем переговоров. В случае неурегулирования споров путем переговоров, они передаются в Арбитражный суд Саратовской области. До обращения в суд обязательно предъявление претензий, срок ответа на которые – 10 дней с момента получения.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. На работы, связанные с механической обработкой деталей двигателя, предоставляется гарантия исключительно на соответствие полученных размеров заводским спецификациям.
На слесарные работы предоставляется гарантия 90 (девяносто) календарных дней.

7.2. Гарантийные обязательства не распространяются на самовольно внесенные Заказчиком изменения без согласия Исполнителя.

7.3. Исполнитель гарантирует соответствие объема и качества выполненных работ, согласованных с Заказчиком и отраженных в заказ-наряде. При использовании двигателя (агрегата) не по назначению и при внесении изменений (дополнений) в конструкцию транспортного средства, не предусмотренных (не разрешенных) производителем, гарантия не предоставляется.
7.4. Гарантией на выполненные работы в данном случае является право Заказчика на бесплатное устранение недостатков выполненной Исполнителем работы, выявленных до момента сборки двигателя (агрегата) и обязанность Исполнителя устранить эти недостатки за свой счет в сроки, согласованные с Заказчиком. Специалисты Исполнителя выполняют работы, в том числе по гарантийному обслуживанию, только на производственной территории Исполнителя и не выезжают к Заказчику.
8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Исполнителем всех своих обязательств по Заказ-нарядам Заказчика на сумму, указанную в п. 1.3. договора, но не позднее «31» января 2023 года.
8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.
8.3. Досрочное расторжение Договора не освобождает Стороны от завершения действий по выполнению своих обязательств и проведению взаиморасчетов.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.  Любое положение настоящего Договора может быть изменено или дополнено в соответствии с договоренностью Сторон и будет считаться действительным при условии совершения его в письменной форме и подписания уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3.  Ни сам Договор, ни любое из предусмотренных в нем прав или обязательств не могут быть переданы прямо или косвенно третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны.

9.4. Договор составлен в двух экземплярах каждый, имеющий одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.5. При изменении местонахождения, наименования, банковских реквизитов или реорганизации любой из Сторон она обязана в двухнедельный срок сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ЗАКАЗЧИК»:

ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

р/с 40702810656020101710

Поволжский банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

ИНН 6454006283, КПП 6454010001

Тел. 8-8452-24-76-20
Первый заместитель
генерального директора

________________________/ Стрелин Е.Н./
 М.П.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

ООО «РЕМОНТ МОТОРОВ».

410041, Саратовская обл., г. Саратов,
ул. Московское шоссе, д.5
ИНН/КПП 6453158389/6455301001

р/с 40702810814500014095
к/с 30101810845250000999
Точка ПАО Банк «ФК ОТКРЫТИЕ»,
г. Москва
БИК 044525999
ОГРН 1186451028367
Директор
                                                        / Бородина Е.И./

М.П.

Приложение № 1 к договору

№___ от «___» ____________2022 года

Форма
Заказа-наряда на ремонт и восстановление элементов (деталей, узлов) двигателей автомобилей и тракторов
Начало формы

Заказ-наряд
по договору на ремонт и восстановление элементов (деталей, узлов) двигателей автомобилей и тракторов
 № ____ от «___» ___________2022 г.

заключенному между ООО «РЕМОНТ МОТОРОВ». (Исполнитель) и ЗАО «СПГЭС» (Заказчик)

г. Саратов
                              «___» _______________ 20__г.

         Во исполнение договора на ремонт и восстановление элементов (деталей, узлов) двигателей автомобилей и тракторов №___от «___» ___________2022 г. прошу Вас осуществить следующий ремонт:
	№ п/п
	Марка, деталь двигателя
	Вид ремонтных работ
	Запасные части и материалы
	Сроки исполнения
	Стоимость работ и материалов

От Заказчика
___________________________________________       ________________     ___________________________

                      должность                                                          подпись                          ФИО

МП

Отметка о получении Заказ-наряда
Получил: __________________

«____» _______________20___г
Конец Формы
Исполнитель:                                                                                               Заказчик:

Форму заказ-наряда подтверждаю                                                              Форму заказ-наряда подтверждаю
ООО «РЕМОНТ МОТОРОВ»                                                                      ЗАО «СПГЭС»
                                                                                                                        Первый заместитель
 Директор                                                                                                     генерального директора

________________/Бородина Е.И./                                                             ___________________ / Стрелин Е.Н./

Приложение № 2 к договору

№___ от «___» ____________2022 года

Перечень автомобилей и тра кторов, подлежащих ремонту и восстановлению элементов (деталей, узлов) двигателей.
	№ п/п
	Марка транспортного средства
	Модель двигателя

	1.
	МАЗ 6312
	ЯМЗ-6511

	2.
	КАМАЗ 43118
	740662

	3.
	КАМАЗ 53605-62
	740620

	4.
	КАМАЗ 65115 N3
	6ISBe 300

	5.
	КАМАЗ 65116 N3
	6ISBe 300

	6.
	КАМАЗ 53212
	74010

	7.
	КАМАЗ 53215-15
	740310

	8.
	КАМАЗ 55111
	740.10.20

	9.
	ЗИЛ 433362
	ЗИЛ-508.404

	10.
	ЗИЛ 431412
	ЗИЛ 508

	11.
	ЗИЛ 49525
	ЗИЛ 508

	12.
	ЗИЛ 45085
	ЗИЛ-508.10

	13.
	ГАЗ 3307
	51300Н

	14.
	ГАЗ 3308
	52330В

	15.
	ГАЗ 33081
	Д245.7Е3

	16.
	ГАЗ 33081
	Д245.7Е2

	17.
	ГАЗ 3309
	Д245.7Е4

	18.
	ГАЗ 3309
	Д245.7Е3

	19.
	ГАЗ С42R33
	ЯМЗ 534450

	20.
	ГАЗ -САЗ-2705
	534410

	21.
	УАЗ 396255
	ЗМЗ 409100

	22.
	УАЗ 390945
	ЗМЗ 40911

	23.
	УАЗ 390995
	ЗМЗ 40911

	24.
	УАЗ Патриот
	ЗМЗ 409051

	25.
	УАЗ Профи
	ЗМЗ 409051

	26.
	ГАЗ 27057
	421600

	27.
	ГАЗ 27057
	421640

	28.
	ГАЗ 330273
	IFS2.8S3129T

	29.
	ГАЗ 330273
	IFS2.8S4129P

	30.
	3009 ST
	IFS2.8S4R148

	31.
	2834 NA
	УМЗ, А275

	32.
	ВАЗ 21140
	11183

	33.
	ВАЗ 212140
	21214

	34.
	ВАЗ 210540
	21067

	35.
	Шевроле Нива 212300-55
	2123

	36.
	Лада Гранта 219010
	11186

	37.
	Лада KS015L Ларгус
	K7M

	38.
	ВАЗ 217050
	21127

	39.
	Mitsubishi Pajero Sport
	4M41

	40.
	Mitsubishi L200
	4D56

	41.
	Toyota Corolla
	1ZR

	42.
	Toyota Camry
	2GR

	43.
	Toyota Camry
	2AR-FE

	44.
	Toyota Land Cruiser 200
	1VD

	45.
	Skoda Octavia
	CHP

	46.
	Renault Logan
	K7MA812

	47.
	Renault Duster
	F4RA400

	48.
	Ssang Yong Kyron 2
	161951

	49.
	АМКАДОР 702ЕМ-03
	Д-245.5

	50.
	МДСУ 1000-0201
	Д-245.5

Первый заместитель                                                                       Директор
генерального директора

________________/Стрелин Е.Н./                                                    _________________/Бородина Е.И./